
-=~~Il.~Universidad Nacional de Salta

IIIIIBIFACULTAD DE,.•.•l.~ I N [3 E N I E R lA
~~

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
TE (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351

REPUBL ICA ARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

"1013-A ..~ODEL BICI'1TENARIO DE LAASAMBLEA
GE?\'IRAL CO::--;STITUYL\TE DI 181S"

Salta, 02 de Agosto de 2013.-

452/13
Expte. N° 14.199/13

VISTO:

La presentación realizada por el Director del INBEMI, Ing. Horacio Flores, mediante la
cual solicita la compra de una Pipeta electrónica digital con destino al laboratorio de análisis
químicos del Instituto de Beneficio de Minerales - INBEMI, de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que en la presente Contratación, por trámite simplificado, se dio cumplimiento a las
disposiciones que rigen en materia de Contrataciones;

Que en consecuencia, cabe considerar lo aconsejado por la Comisión de Pre adjudicación,
en su informe de fecha 08 de Julio de 2013;

Que la misma se encuentra encuadrada en las disposiciones del Artículo N° 30 del Decreto
N° 893/12 reglamentario del N° 1023/01;

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA

RESUELVE

ARTICULO 1°._Adjudicar la Contratación Directa, por trámite simplificado N° 11/13 a la firma
que se detalla a continuación:

BIOQUIMICA S.R.L. con domicilio en Italia 4279, Ciudadela, Pcia. de Buenos Aires, una
pipeta electrónica de volumen variable mono canal, marca Rainin con una bolsa de 1000
tips Bioclen por un total de $ 4.190,00 (Pesos CUATRO MIL CIENTO NOVENTA).

ARTICULO 2°._ Imputar la suma de $ 4.190,00 (Pesos CUATRO MIL CIENTO NOVENTA) a la
partida 4.3.3. EQUIPO MEDIFARM Y DE LABORATORIO, con cargo a los fondos de
Prestaciones de Servicios a Terceros del Instituto de Beneficio de Minerales - INBEMI, para
el corriente ejercicio.

ARTICULO 3°._ Hágase saber al Departamento de Presupuestos y Rendiciones de Cuentas,
Dirección de Patrimonio, INBEMI, D.G.A. Ysiga al Departamento de Compras a sus efectos.
gmm

QRACl::: ISAí.'lELLÓPEZ
DII'U;,cTOf~ El ~Ft*,LECON6MICO

~i..~ Oti INuí::I4.;;A1A


